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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORIA E POLITIKAVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
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Lénda: Kualifikimi i mésuesve pér vitin shkollor 2023-2024

DREJTORISE RAJ ONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
[ E€EZEHE

ZYRIES VENDORE Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

AGJENCISE KOMBETARE TE ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONAL
DHE KUALIFIKIMEVE
Rruga “Mustafa Lleshi”, Godina e Thesarit,
Tirané

Pér dijeni: AGJENCISE Sk SIGURIMIT T CILESISE SE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
Rruga “Naim Frashéri” Nr. 37,
Tirané

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rruga “Aleksandér Moisiu”,
Tirané

N& zbatim t& nenit 59 t& ligjit nr. 69/2012, daté 21.06.2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe udhézimit nr. 2, daté
08.02.2023, “Pér kriteret dhe procedurat e kualifikimit t& mésuesve”, Agjencia e Sigurimit t&
Cilésisé s& Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar
(DPAP), drejtorité rajonale t& arsimit parauniversitar (DRAP) dhe zyrat vendore t€ arsimit
parauniversitar (ZVAP), zhvillojné procedurat pér organizimin e kualifikimit t& m&suesve né
sistemin arsimor parauniversitar.

1. Drejtorité rajonale t& arsimit parauniversitar dhe zyrat vendore t€ arsimit parauniversitar
t& vénd né shérbim t& mésuesve programet e kualifikimit, brenda datés 20 shkurt 2024.
Programet mund t& gjenden edhe né faqgen zyrtare t& Agjencisé s€ Sigurimit t€ Cilésisé s¢
Arsimit Parauniversitar.
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Mésuesi & kérkon t& kualifikohet, plotéson kérkesén pér t& marré pjesé né procedurat e
Kkualifikimit dhe e dorézon até né ZVAP s& bashku me portofolin profesional sipas
profilit pérkatés, brenda datés 27 shkurt 2024.

7V AP-ja harton listat e kandidatéve pér provimet e kualifikimit, s& bashku me vlerésimet
e portofolit (sipas formatit t&¢ ASCAP-it), brenda datés 15 mars 2024.

Lista e mésuesve qé do t& marrin pjesé né provimet e kualifikimit t'u b&het e ditur
mésuesve deri mé daté 18 mars 2024, n€ ményre q& secili mésues t& kontrollojé t& dhénat
dhe vlergsimet e portofolit t& tij. ZVAP-ja dérgon n& formé elektronike dhe zyrtare né
DRAP listat e mésuesve qé do t& marrin pjesé né kualifikim , brenda datés 22 mars 2024.
DRAP-ja harton listat pérfundimtare pér t€ gjitha ZVAP-t& nén juridiksion t& saj, sipas
formatit & ASCAP-it, dhe i dérgon né formé elektronike dhe zyrtare né ASCAP dhe né
DPAP, brenda datés 25 mars 2024. Pas késaj date nuk béhen ndryshime né listén e
mésuesve pér kualifikim.

ASCAP-i, né bashképunim me DPAP-ng, organizon dhe administron procesin €
provimeve t& kualifikimit pér mésuesit e kategorisé s& dyté dhe t& treté, harton listén e
pérgjegiésve t€ administrimit, administratoréve dhe sekretuesve t€ provimit t&
kualifikimit sipas mjediseve dhe numrit t& pércaktuar prej tij.

Provimi me shkrim pér mésuesit e kategorisé II dhe III t& kualifikimit t& mésuesve né
sistemin arsimor parauniversitar pér vitin shkollor 2023-2024 do t& zhvillohet mé& daté
11.05.2024, ora 10 deri 12:30, n& Tirané, né mjedise t& planifikuara nga ASCAP-i.
ZVAP-ja, né bashképunim me drejtuesit e rrjeteve profesionale, harton kalendarin e
zhvillimit t& oréve t& hapura pér mésuesit e kategoris€ s& paré t& kualifikimit t& mé&suesve
né sistemin arsimor parauniversitar pér vitin shkollor 2023-2024, né periudhén 1 deri 26
prill 2024 dhe e miraton até pér t& gjithe kandidatét.

Rezultatet e vlerésimit t& mésuesve pér orén mésimore t& hapur pér mésuesit e kategorisé
s& paré t& kualifikimit do t&€ dorézohen n& DRAP nga ZVAP-t&, brenda datés 6 maj 2024.
Rezultatet e vierssimit t& mésuesve pér orén mésimore t& hapur pér mésuesit kategorisé
s& paré t& kualifikimit do t& dorézohen n&é ASCAP nga DRAP-t& né formé elektronike
dhe me shkresé zyrtare, brenda datés 13 maj 2024.

ASCAP-i organizon seanca informuese me DPAP-ng, DRAP-t¢ dhe ZVAP-t& pér
procedurat e organizimit t& kualifikimi t€ m&suesve pér t& gjitha kategorité e kualifikimit.

Duke ju falénderuar pé&r bashképunimin,
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